

Lokala pensionärs- och funktionshinderrådet. Fritids- och folkhälsonämnden

Datum	2018-09-20	
Tid	1500-1635, förmöten 1430-1500	
Plats	Fritids- och folkhälsoförvaltningen, Sturegatan 38, plan 3	
Deltagare	Rolf Bååth Bengt-Ivar Skogström Elisabeth Karlsson Seth Svensson Gertie Odelberg Monika Golcher Rigmor Pettersson Daniel Brorsson Ida Legnemark Linnéa Johansson Kläth Ingela Hallgren Susanne Carlsson Hera Novak, adjungerad Maria Nilseus, adjungerad	FAS PRO SKPF SPF Autism- och Aspergerföreningen Afasiföreningen Astma- och allergiföreningen NHR Fritids- och folkhälsonämnden Fritids- och folkhälsonämnden Fritids- och folkhälsonämnden Fritids- och folkhälsoförvaltningen Sociala Omsorgsförvaltningen Stadskansliet

1. Ordföranden hälsar välkommen

Ordföranden hälsade alla välkomna till mötet i det lokala pensionärs- och funktionshinderrådet. Eftersom en ledamot var ny i gruppen hölls en presentationsrunda.

2. Närvarokontroll

Tommy Jingfors, Liselotte Andersson och Lennart Axelsson har anmält förhinder. Rigmor Pettersson ersätter Liselotte Andersson och Elisabeth Karlsson ersätter Lennart Axelsson.

3. Föregående mötes protokoll

Det som fanns i protokollet följs upp genom dagordningen på detta möte och det som kom upp vid förra mötet återkopplades till ledamöterna i juni.

4. På gång i föreningarna

FAS

FAS medverkade vid Kretsloppet, har en nybörjarkurs i bridge, anordnar resor, varav ett studiebesök till Sobacken. På första månadsmötet hade man uppskattad föreläsning från Livsviktigt om socker.

För att öka medlemmarnas medvetenhet om pensionärsråden gjorde föreningen en enkät på månadsmötet och flera synpunkter framkom. Rolf lyfte att man önskade att gångbeläggningar skulle förbättras, att hembesök med hälsosamtal skulle göras till alla över 80 år samt att man önskade ha tillgång till gym genom Träffpunkt Simonsland. Förslaget var att samverka med Friskis & Svettis som etablerar sig i området.

Ida berättade att Vård- och äldreförvaltningen redan planerar för förebyggande hembesök.

PRO

PRO medverkade på Kretsloppet och planerar att medverka på höstmarknaden. Bengt-Ivar informerade om att den planerade äldremässan i Parkhallen blev inställd.

SKPF

SKPF medverkade på Kretsloppet och kommer att vara med på Funka för livet-mässan. Det anordnas även resor till Ullared.

SPF

SPF anordnar kurser och studiecirklar. De har haft en resa till Krakow och Auschwitz och planerar en resa till Gotland. För övrigt anordnas stavgångsgrupper, boule och gemensam lunch i flera föreningar.

Autism- och Aspergerföreningen

Föreningen medverkade på Kretsloppet tillsammans med Träffpunkt Simonsland och anordnar en föreläsning på Ribbingsgården om Asperger.

Afasiföreningen

Afasiföreningen är i full gång och man är nöjd med att det finns datorer att låna på Träffpunkt Simonsland. Den 10/10 är det Afasidagen, då man kommer att presentera bildprojektet, vilket möjliggjorts med medel från Sparbanksstiftelsen. De kommer även att vara med på Funka för livet-mässan.

Astma- och allergiföreningen

På Kretsloppet deltog man med tält och tipsfrågor. Föreningen går på Rehabbadet regelbundet och anordnar promenader.

NHR

Medlemsträffarna har startat och en resa planeras till Vapnö Gård. Neurodagen hålls den 30/9 kl 11-15 då man bjuder på mat, underhållning och föreläsning.

5. Rapport från Äldreombudet och Funktionshinderkonsulenten

Äldreombudet

Maria informerade om att det anordnas en anhörigdag den 6/10 på Träffpunkt Simonsland. Den 8 och 9 oktober har alla som fyller 80 år bjudits in till Träffpunkt Simonsland för information och mäsas. Den 9/10 kl 1315-1600 är allmänheten inbjuden och de som är intresserade av att medverka anmäler sig till Maria Nilseus.

Funktionshinderkonsulenten

Hera informerade om att man på rådet i Sociala Omsorgsförvaltningen hade en diskussion om konsekvenserna av att det inte är möjligt att göra kontantbetalning på många platser. Det ställer till bekymmer för många personer med kognitiv funktionsnedsättning och för dem som behöver en god man.

Det har tagits fram en Handlingsplan för program för tillgänglighet. Den har varit uppe för beslut i Kommunfullmäktige. Handlingsplanen bifogas protokollet.

Följa med-kortet lanserades den 3/9. Om man har en funktionsnedsättning och behöver ta med en person som stöd vid olika arrangemang och aktiviteter, kan man ansöka om ett Följa med-kort. Personen som följer med får gå in gratis på de aktiviteter som är anslutna. Mer information finns på boras.se/foljamedkort

Funka för livet-mässan den 21-22/11.

Flera av föreningarna är engagerade i mässan. Den är gratis för besökare och det finns flera öppna föreläsningar. Vill man gå på de seminarier som hålls behöver man betala.

6. Aktuell övrig information

Sofie Nelsén kom till mötet och informerade om olika samverkansprojekt på Träffpunkt Simonsland.

Aktivitetsinspiratör

Borås Stad har genom Arvsfonden fått medel till ett projekt tillsammans med Högskolan i Borås. Personer som har gått gymnasiesärskola eller motsvarande, har genom projektet möjlighet att gå högskoleutbildningen Aktivitetsinspiratör. Utbildningen är unik i Sverige och mer information kommer att finnas på boras.se/aktivitetsinspirator

Det kommer även att hållas informationsträffar om utbildningen på Träffpunkt Simonsland den 2/10 kl 1800-1930 och den 10/10 kl 1800-1930.

Senior Sports School

Senior Sports School är en samverkan med SISU Idrottsutbildarna. Den kan beskrivas som en Idrottsskola för personer från 55 år. Under hösten deltar 26 personer från Borås i en kurs med två tillfällen i veckan med både teori och praktik. Under kursen testar man många olika sporter. I Skåne har man utvärderat sina kurser och det var 85 % som fortsatte att vara aktiva efter kursernas slut. Kontaktperson Kristin Josefsson på SISU, telefonnummer 0709-26 57 71.

App för ökad tillgänglighet

Företaget Matting Solutions håller på att utveckla en ny app som ska öka tillgängligheten i offentliga lokaler. Den testas på Träffpunkt Simonsland. Sofie uppmanande alla att testa appen. Surfplattor finns att låna i receptionen.

Brandskydd på Träffpunkt Simonsland

Sofie informerade om att det varit flera brandskyddsronder och att brandskyddet med utrymningsvägar med mera har godkänts vid slutbesiktningen. Som exempel berättade hon om att det från Café Festligheten finns tre utrymningsvägar. För de som har nedsatt hörsel kommer även blinkande ljussignaler att sättas upp på flera ställen. Deltagarna önskade att få möjlighet att delta i information om hur brandskyddet fungerar och uppmanades att ta kontakt med Petri Pitkänen eller Fredrik Arvevik för genomgång.

Träffpunkt Simonsland 2.0

Susanne berättade om att förvaltningschefen tagit initiativ till en process under namnet Träffpunkt Simonsland 2.0. Processen kommer att ledas av tjänstepersoner på förvaltningen och både Träffpunkt Simonslands personal och föreningarna kommer att få möjlighet att lämna synpunkter. Syftet är att tydliggöra Träffpunkt Simonslands framtida uppdrag.

Sofie avslutade med att uppmana alla att delta på framtidsverkstadsmötet, husmötet och ordförandemötet.

7. Övriga frågor

Kolbränningen

Bengt-Ivar Skogström är nöjd med att det kommit nya bänkar runt sjön, men önskar fortfarande att man asfalterar gångvägen. Susanne lovade att prata med Anna Karlsson och uppmana henne att ta kontakt med Bengt-Ivar.

Spåret vid Björbostugan

Rolf Bååth har mejlat till Tommy Jingfors och önskar återkoppling om beläggningen av spåret uppe vid Björbostugan. Vår förvaltning har inte ansvaret vid Björbo. Susanne tar kontakt med Tekniska förvaltningen för återkoppling till Rolf.

Stadsparksbadet

Det har kommit en fråga om tillgängligheten på Stadsparksbadet från Autism- och Aspergerföreningen. De nya flexomklädningsrummen kan användas av brukare och assistent oavsett kön.

Återkoppling från förra mötets skrivelse från Astma- och allergiföreningen.



Susanne berättade att Fritids- och folkhälsoförvaltningens ledningsgrupp haft uppe frågan om förekomst av pälsdjur i förvaltningens verksamheter. Följande beslut fattades: Utifrån att alla barn och unga har rätt till fritidsaktiviteter gäller följande på våra anläggningar och mötesplatser:

- i normalfallet har vi inga pälsdjur i vår verksamhet
- i de fall personer har behov av ledarhund behöver det behovet tillgodoses

Nästa möte

Den 20/11 kl 1500-1700, förmöten 1430-1500

Fritids- och folkhälsonämnden

Underskrift 	Underskrift 
Namnförtydligande Ida Legnemark	Namnförtydligande Susanne Carlsson